

計 算 書 類

自 2024年 1 月 1 日

至 2024年12月31日

第34期

貸 借 対 照 表

損 益 計 算 書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

個 別 注 記 表

株式会社リオ・コンサルティング

貸 借 対 照 表

2024年 12月 31日現在

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	【 12,802,604 】	【流動負債】	【 10,826,150 】
現金及び預金	8,020,784	営業未払金	511,813
営業未収入金	704,907	短期借入金	3,387,600
販売用不動産	2,580,557	1年内償還予定の社債	60,000
貯蔵品	1,267	1年内返済予定の長期借入金	2,841,526
前渡金	15,645	リース債務	979,059
立替金	1,092,294	未払法人税等	303,787
前払費用	225,040	前受金	1,737,733
その他	477,594	預り金	588,809
貸倒引当金	△315,487	その他	415,820
【固定資産】	【 50,311,386 】	【固定負債】	【 42,891,603 】
(有形固定資産)	(24,682,951)	社債	150,000
建物	6,755,738	長期借入金	16,581,049
構築物	103,090	リース債務	18,276,654
機械及び装置	48,075	受入保証金	7,113,747
工具、器具及び備品	646,457	その他	770,152
土地	1,290,438	負債合計	53,717,754
リース資産	15,766,868	純資産の部	
建設仮勘定	72,283	科目	金額
(無形固定資産)	(105,425)	【株主資本】	【 9,393,654 】
借地権	101,429	【資本金】	【 80,000 】
ソフトウェア	936	【資本剰余金】	【 150,000 】
その他	3,059	その他資本剰余金	(150,000)
(投資その他の資産)	(25,523,009)	【利益剰余金】	【 9,163,654 】
投資有価証券	49,788	(利益準備金)	(20,000)
関係会社株式	1,652,513	(その他利益剰余金)	(9,143,654)
長期貸付金	8,774,606	繰越利益剰余金	9,143,654
長期前払費用	35,011	【評価・換算差額等】	【 2,582 】
差入保証金	14,751,267	その他有価証券評価差額金	2,582
繰延税金資産	251,626		
その他	8,196	純資産合計	9,396,237
資産合計	63,113,991	負債・純資産合計	63,113,991

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

自 2024年1月1日 至 2024年12月31日

(単位：千円)

科 目	金 額	
【売上高】		21,640,445
【売上原価】		16,546,040
売上総利益		5,094,404
【販売費および一般管理費】		2,533,766
営業利益		2,560,638
【営業外収益】		
受取利息	90,993	
受取配当金	82	
助成金収入	2,774	
その他	2,919	96,769
【営業外費用】		
支払利息	804,166	
支払手数料	49,291	
その他	3,103	856,561
経常利益		1,800,847
【特別利益】		
リース債務解約益	5,933	
関係会社株式売却益	9,931	15,865
【特別損失】		
減損損失	53,280	
固定資産除却損	3,058	56,338
税引前当期純利益		1,760,373
法人税、住民税及び事業税	625,641	
法人税等調整額	1,390	627,032
当期純利益		1,133,341

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

自 2024年1月1日 至 2024年12月31日

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		株主資本合計
		その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
当期首残高	80,000	150,000	150,000	20,000	8,010,312	8,030,312	8,260,312
当期変動額							
当期純利益					1,133,341	1,133,341	1,133,341
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	—	—	1,133,341	1,133,341	1,133,341
当期末残高	80,000	150,000	150,000	20,000	9,143,654	9,163,654	9,393,654

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	983	983	8,261,296
当期変動額			
当期純利益			1,133,341
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,598	1,598	1,598
当期変動額合計	1,598	1,598	1,134,940
当期末残高	2,582	2,582	9,396,237

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

個別注記表

自 2024 年 1 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(重要な会計方針に関する注記)

1. 資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準及び評価方法

個別法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定）

その他有価証券

市場価格のない株式等以外のもの

決算期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却原価は、移動平均法により算定）

市場価格のない株式等

移動平均法による原価法

子会社株式及び関連会社株式

移動平均法による原価法

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産（リース資産を除く）

定率法によっております。ただし、建物（建物附属設備は除く）並びに 2016 年 4 月 1 日以降取得の建物附属設備及び構築物については定額法を採用しております。

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

建物及び構築物	2～50 年
工具、器具及び備品	2～20 年
その他	3～10 年

(2) 無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては社内における利用可能見込期間（5 年）に基づく定額法を採用しております。

(3) リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。

なお、所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が 2008 年 12 月 31 日以前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

3. 引当金の計上基準

貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により計上し、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

4. 収益及び費用の計上基準

資産運用コンサルティング事業に係る収益の計上基準

主に個人資産家に対して資産運用コンサルティング事業を行っており、顧客から受託した賃貸用不動産の運用報酬等について、役務提供が完了した時点で収益を認識しております。

不動産賃貸事業に係る収益の計上基準

事務所・住居・店舗等の賃貸事業を行っており、賃貸借取引については「リース取引に関する会計基準」

（企業会計基準第 13 号 2007 年 3 月 30 日）等に従い収益を認識しております。

ファイナンス・リース取引に係る収益の計上基準

リース料受取時に売上高と売上原価を計上する方法によっております。

5. 重要なヘッジ会計の方法

金利スワップ取引については、特例処理を採用しております。

(重要な会計上の見積り)

1. 固定資産の減損

(1) 当事業年度の財務諸表に計上した金額

有形固定資産	24,682,951千円
無形固定資産	105,425千円
減損損失	53,280千円

(2) 識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

① 算出方法

減損の兆候の把握、減損損失の認識及び測定は、各物件の翌事業年度予算及び将来キャッシュ・フローの見積りを使用しております。

資金生成単位は、各物件を独立したキャッシュ・フローを生み出す最小の単位としており、各物件の営業損益が過去2か年連続してマイナスとなった場合、当年度マイナスであり翌年度予算も継続してマイナスである場合及び物件の固定資産の時価が著しく下落した場合等に減損の兆候を把握しております。減損の兆候が把握された物件については、将来キャッシュ・フローを見積り、割引前将来キャッシュ・フローの合計が当該物件の固定資産の帳簿価額を下回る場合には、固定資産の帳簿価額を回収可能額まで減額し、当該減少額を減損損失として計上しております。回収可能価額は正味売却価額と使用価値のいずれか高い金額によっております。

② 主要な仮定

将来キャッシュ・フローの見積りは、適切な権限を有する経営者の承認を得た事業計画に基づく各物件の将来の収益予測に基づいております。

③ 翌事業年度の財務諸表に与える影響

当該見積りは、事業計画や経営環境等の前提条件の変更によって影響を受ける可能性があります。実際の業績が見積りと異なる場合には、翌事業年度において減損損失を認識する可能性があります。

2. 関係会社投融資の評価

(1) 当事業年度の財務諸表に計上した金額関係会社株式	1,652,513千円
関係会社長期貸付金※	8,769,294千円

※貸借対照表上「長期貸付金」として表示しております。

(2) 識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

市場価格のない関係会社株式は、取得価額をもって貸借対照表価額とし、当該関係会社の財務状態の悪化により実質価額が著しく低下したと認められる場合には、回復可能性が十分な証拠によって裏付けられる場合を除き、実質価額まで減損処理を行うこととしております。

また、関係会社の貸付金については、関係会社の財務状態等に応じて回収不能見込額を貸倒引当金として計上することとしております。

関係会社投融資の評価にあたっては、対象会社ごとに取得可能な財務情報、将来の事業計画、事業環境等を基礎として回復可能性を見積もっており、一部の関係会社株式につきましては、実質価額は著しく低下しているものの、回復することが見込まれることから、評価損を計上しておりません。

回復可能性の判定に用いた事業計画は、過去の経営成績の実情を勘案した一定の売上高成長率及び営業利益率を基礎としており、これらの仮定には、将来の事業環境の予測が含まれていることから、事業計画と実績に乖離が生じた場合には、翌事業年度における投融資の評価金額に重要な影響を与える可能性があります。

(追加情報)

(有形固定資産及び販売用不動産の保有目的の変更)

当事業年度において、保有目的の変更により、有形固定資産の一部（建物 174,804 千円、工具、器具及び備品 447 千円、構築物 3 千円）を販売用不動産へ振り替えております。

(貸借対照表に関する注記)

1. 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産及び担保付債務は次のとおりであります。

販売用不動産	720,374 千円
建物及び構築物	1,625,807 千円
機械及び装置	3,264 千円
工具、器具及び備品	16,346 千円
土地	1,155,300 千円
無形固定資産（借地権）	101,429 千円

計 3,622,523 千円

上記に対応する担保付債務は、次のとおりであります。

短期借入金	1,527,647 千円
1年内返済予定の長期借入金	693,542 千円
長期借入金	3,574,547 千円

計 5,795,736 千円

2. 有形固定資産の減価償却累計額

建物及び構築物	3,296,351 千円
工具、器具及び備品	1,781,706 千円
リース資産	4,650,600 千円
その他	67,868 千円

計 9,796,527 千円

3. 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務

短期金銭債権	160,253 千円
長期金銭債権	10,708,273 千円
短期金銭債務	66,820 千円
長期金銭債務	174 千円

4. 保証債務

(1) 関係会社の他の関係会社からの借入金に係る債務保証は次のとおりであります。

株式会社リオ・フィットネス	35,000 千円
---------------	-----------

(2) 子会社の金融機関からの借入金及び社債発行に係る債務保証は次のとおりであります。

株式会社リオプライムゲート晩翠	185,000 千円
株式会社トリアス	31,200 千円

(3) 親会社の子会社の金融機関からの借入金に係る債務保証は次のとおりであります。

株式会社リオ・ホテルズ関越	433,928 千円
株式会社リオ・ホテルズ花巻	169,420 千円
株式会社リオ・ホテルズ北海道	383,270 千円

(4) 関係会社の仕入債務に対する根保証は次のとおりであります。

株式会社ピアレス	2,000 千円
----------	----------

(損益計算書に関する注記)

1. 関係会社との取引高

営業取引による取引高	
売上高	250,785 千円
仕入高	873,664 千円
販売費及び一般管理費	975,577 千円
営業取引以外の取引による取引高	
受取利息	62,407 千円

(株主資本等変動計算書に関する注記)

発行済株式の種類及び総数に関する事項

株式の種類	当事業年度期首（株）	増加（株）	減少（株）	当事業年度末（株）
普通株式	640	—	—	640

(金融商品に関する注記)

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は、必要な資金を主に銀行借入にて調達しております。借入金の使途は運転資金（長期）および設備投資資金（長期）であり、一部の長期借入金の金利変動リスクに対して金利スワップ取引を実施して支払利息の固定化を実施しております。なお、デリバティブは金利変動リスク等をヘッジするために実需の範囲で行うこととしております。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である営業未収入金及び立替金は、顧客の信用リスクに晒されております。差入保証金は、当社の不動産転貸スキームに係るものであり、顧客の信用リスクに晒されております。長期貸付金は、連結子会社に対し行っているものであります。また、投資有価証券は、主に業務上の関係を有する企業に関連する株式であり、出資先の信用リスク並びに市場価格の変動リスクに晒されております。

営業債務である営業未払金は、1年以内の支払期日であります。借入金及び社債、ファイナンス・リース取引に係るリース債務は、主に不動産転貸スキームに係るものであります。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

① 信用リスク(取引先の契約不履行等に係るリスク)の管理

当社では、営業債権、立替金及び差入保証金について、各事業部門における管理部門が主要な取引先の状況を定期的にモニタリングし、取引相手ごとに期日及び残高を管理するとともに、財務状況等の悪化等による回収懸念の早期把握や軽減を図っております。

② 市場リスクの管理

投資有価証券については、定期的に出資先(取引先企業等)の財務状況等を把握し、取引先企業等との関係も勘案して保有状況を継続的に見直しております。

③ 資金調達に係る流動性リスク(支払期日に支払いを実行できなくなるリスク)の管理

当社は、各部署からの報告に基づき株式会社リオ・ホールディングス財務部が適時に資金繰計画を作成・更新するとともに、手許流動性を維持することなどにより、流動性リスクを管理しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては変動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件等を採用することにより、当該価額が変動することもあります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、市場価格のない株式等は、次表には含めておりません((注2)を参照ください。)。また、現金は注記を省略しており、預金は短期間で決済されるため時価が帳簿価格に近似することから、注記を省略しております。

(※) 営業未収入金、立替金については対応する貸倒引当金を控除しております。

	貸借対照表計上額 (千円)	時価 (千円)	差額 (千円)
(1) 営業未収入金	704,907		
貸倒引当金	△ 302,651		
純額	402,256	402,256	-
(2) 立替金	1,092,294		
貸倒引当金	△ 18,949		
純額	1,073,344	1,073,344	-
(3) 長期貸付金	8,774,606	8,759,040	△ 15,565
(4) 投資有価証券	9,888	9,888	-
(5) 差入保証金	14,751,267	12,944,329	△ 1,806,937
資産計	25,011,362	23,188,859	△ 1,822,503
(1) 営業未払金	511,813	511,813	-
(2) 短期借入金	3,387,600	3,387,600	-
(3) 社債 (一年内償還予定分を含む)	210,000	208,065	△ 1,934
(4) 長期借入金 (一年内返済予定分を含む)	19,422,575	19,144,548	△ 278,026
(5) リース債務	19,255,713	17,975,165	△ 1,280,547
(6) 受入保証金	7,113,747	6,784,803	△ 328,943
負債計	49,901,449	48,011,996	△ 1,889,452
(1) デリバティブ取引	-	-	-
デリバティブ取引計	-	-	-

(注) 1. 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券及びデリバティブ取引に関する事項

資 産

(1) 営業未収入金、及び(2) 立替金

これらはすべて短期で決済されるものであるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(3) 長期貸付金

長期貸付金の時価については、元利金の合計額を、同様の新規貸付けを行った場合に想定される利率で割り引いた現在価値によっております。

(4) 投資有価証券

ここに含まれる株式等は取引所の価格によっております。

(5) 差入保証金

差入保証金の時価は、返還債権の額を、返還期日までの期間に近似する日本国債の利率で割り引いた現在価値によっております。

負 債

(1) 営業未払金、及び(2) 短期借入金

これらはすべて短期で決済されるものであるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(3) 社債

当社の発行する社債の時価は、元利金の合計額を、新規に同様の社債発行を行った場合に想定される利率で割り引いた現在価値によっております。

(4) 長期借入金、及び(5) リース債務

これらの時価については、元利金の合計額を、新規に同様の借入又は、リース取引を行った場合に想定される利率で割り引いた現在価値によっております。

(6) 受入保証金

受入保証金の時価は、返還債務の額を、返還期日までの期間及び信用リスクを加味した利率で割り引いた現在価値によっております。

デリバティブ取引

金利スワップの特例処理によるものは、ヘッジ対象としている長期借入金と一体として処理しているため、その時価は、当該長期借入金の時価に含めて記載しております。

2. 市場価格のない株式等

(単位：千円)

区分	2024年12月31日
非上場株式	1,692,413
出資金	3,146

これらについては、「その他有価証券」には含めておりません。

3. 金銭債権及び満期がある有価証券の決算日後の償還予定額

	1年以内 (千円)	1年超 5年以内 (千円)	5年超 10年以内 (千円)	10年超 (千円)
現金及び預金	8,020,784	-	-	-
営業未収入金	704,907	-	-	-
立替金	1,092,294	-	-	-
合計	9,817,986	-	-	-

4. 社債、長期借入金、リース債務及びその他の有利子負債の決算日後の返済予定額

	1年以内 (千円)	1年超 2年以内 (千円)	2年超 3年以内 (千円)	3年超 4年以内 (千円)	4年超 5年以内 (千円)	5年超 (千円)
短期借入金	3,387,600	-	-	-	-	-
社債	60,000	60,000	60,000	30,000	-	-
長期借入金	2,841,526	3,771,956	2,295,406	1,851,737	1,579,617	7,082,333
リース債務	979,059	1,015,746	1,039,847	1,058,012	1,082,346	14,080,700
合計	7,268,185	4,847,702	3,395,253	2,939,749	2,661,963	21,163,033

(賃貸等不動産に関する注記)

当社では、東京都その他の地域において、賃貸用の不動産を有しております。当該賃貸等不動産に関する賃貸損益は2,360,485千円(賃貸収益は売上高に、賃貸費用は売上原価に計上)であります。

また、当該賃貸等不動産の貸借対照表計上額、期中増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位：千円)

貸借対照表計上額	期首残高	20,798,849
	期中増減高	248,473
	期末残高	21,047,323
期末時価		29,822,561

(注) 1. 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した金額であります。

2. 期中増減額のうち、主な増加額は取得(リース資産4,933,496千円、有形固定資産470,747千円、建設仮勘定17,952千円)、主な減少額は減価償却(4,938,262千円)、リース解約(25,044千円)、リース条件変更等によるもの(33,076千円)、除却(177,338千円)によるものであります。

3. 期末時価は、主として不動産鑑定士による不動産鑑定評価に基づく金額(指標等を用いて調整を行ったものを含む)であります。

(関連当事者との取引に関する注記)

1. 親会社及び法人主要株主等

(単位:千円)

属性	会社等の名称	議決権等の所有 (被所有)割合	関連当事者との 関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
親会社	株式会社リオ・ホールディングス	被所有 直接100%	資金の貸付 役員の兼任	資金の貸付 (注1)	2,063,600	長期貸付金	6,205,600
				利息の受取 (注1)	60,920	未収収益	60,920

取引条件及び取引条件の決定方針

(注1) 資金の貸付及び借入については、市場金利を勘案して決定しております。なお、利息の計算は月末残高に対して行っております。

2. 子会社及び関連会社等

(単位:千円)

属性	会社等の名称	議決権等の所有 (被所有)割合	関連当事者との 関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
子会社	株式会社STOCK76	所有 直接100%	不動産の賃借 人	保証金の返還 (注1)	1,417,175	差入保証金	—
子会社	株式会社STOCK126	所有 直接100%	不動産の賃借 人	保証金の差入 (注1)	—	差入保証金	895,000
子会社	株式会社リオ・モ ールマネジメント	所有 直接100%	担保の被提供	担保の被提供 (注3)	1,026,321	—	—
子会社	株式会社リオ久留 米	所有 直接100%	担保の被提供				
子会社	株式会社リオ・モ ールマネジメント	所有 直接100%	担保の被提供	担保の被提供 (注3)	777,940	—	—
子会社	株式会社リオ久留 米	所有 直接100%	担保の被提供				
子会社	株式会社STOCK20	所有 直接100%	担保の被提供				
子会社	株式会社STOCK66	所有 直接100%	債務被保証	債務被保証 (注2)	422,500	—	—
			担保の被提供	担保の被提供 (注3)	2,736,261	—	—
子会社	株式会社トリアス	所有 直接100%	債務被保証	債務被保証 (注2)	504,231	—	—
			担保の被提供	担保の被提供 (注3)	797,885	—	—
子会社	株式会社リオ・モ ールマネジメント	所有 直接100%	債務被保証 役員の兼任	債務被保証 (注2)	776,250	—	—
子会社	弁天町共同ビル株 式会社	所有 直接100%	担保の被提供	担保の被提供 (注3)	700,000	—	—
子会社	株式会社リオカー ニーブレイス仙台	所有 直接100%	担保の被提供	担保の被提供 (注3)	514,389	—	—

取引条件及び取引条件の決定方針

(注1) 個別に協議の上、一般取引と同様に決定しております。

(注2) 当社は、銀行借入に対して債務保証を受けております。なお、保証料の支払いは行っておりません。

(注3) 当社は、銀行借入に対して担保の提供を受けております。

3. 兄弟会社等

(単位:千円)

属性	会社等の名称	議決権等の所有 (被所有)割合	関連当事者との 関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
親会社の子 会社	株式会社リオ・ホ テルズ北海道	—	—	資金の貸付 (注1)	198,388	長期貸付金	1,454,882
				利息の受取 (注1)	13,843	未収収益	2,543
				債務被保証 (注2)	1,448,453	—	—
親会社の子 会社	株式会社リオ・ホ テルズ水戸	—	—	債務被保証 (注2)	710,000	—	—
親会社の子 会社	株式会社リオ・ホ テルズ花巻	—	—	担保の被提供 (注3)	1,200,000	—	—
親会社の子 会社	株式会社リオ・ホ テルズ関越	—	—	債務被保証 (注2)	822,147	—	—

取引条件及び取引条件の決定方針

- (注1) 資金の貸付及び借入については、市場金利を勘案して決定しております。なお、利息の計算は月末残高に対して行っております。
- (注2) 当社は、銀行借入に対して債務保証を受けております。なお、保証料の支払いは行っておりません。
- (注3) 当社は、銀行借入に対して担保の提供を受けております。

4. 役員及び個人主要株主等

(単位:千円)

属性	会社等の名称	議決権等の所有(被所有)割合	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
その他の関係会社の子会社(注2)	株式会社板橋スカイプラザ	-	不動産の賃借人	不動産の賃借(注1)	63,467	-	-
				保証金の差入(注1)	-	差入保証金	21,691
役員及びその近親者が議決権の過半数を所有している会社等(注3)	株式会社YT	-	不動産の賃借人	保証金の差入(注1)	-	差入保証金	17,333
役員及びその近親者	加藤みのり	-	不動産の賃借人	不動産の賃借(注1)	17,709	営業未払金	593

取引条件及び取引条件の決定方針

- (注1) 個別に協議の上、一般取引と同様に決定しております。
- (注2) 当社の親会社の主要株主である株式会社エーエスが議決権の過半数を所有している会社であり、また、当社の役員である中川智博が議決権の過半数を所有している会社の子会社でもあります。
- (注3) 当社の役員である中川智博の親族が議決権の過半数を所有しております。
- (注4) 取引金額には消費税等が含まれておりませんが、期末残高には消費税等が含まれております。

(税効果会計に関する注記)

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生 の主な原因別の内訳

繰延税金資産

貸倒引当金	103,232千円
減損損失	169,929千円
未払事業税	27,834千円
不動産評価損	2,804千円
その他	58,891千円
繰延税金資産小計	362,692千円
評価性引当額	△109,761千円
繰延税金資産合計	252,931千円

繰延税金負債

その他投資有価証券評価差額金	△1,305千円
繰延税金負債合計	△1,305千円
繰延税金資産純額	251,626千円

(収益認識に関する注記)

収益を理解するための基礎となる情報

「重要な会計方針に関する注記」の「4 収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

(1株当たり情報に関する注記)

- 1株当たり純資産額 14,681,620円37銭
- 1株当たり当期純利益 1,770,846円33銭

(重要な後発事象に関する注記)

該当事項はありません。

計算書類に係る附属明細書

第34期

自 2024年1月1日 至 2024年12月31日

- 有形固定資産及び無形固定資産の明細
- 引当金の明細
- 販売費及び一般管理費の明細

株式会社リオ・コンサルティング

1. 有形固定資産及び無形固定資産の明細

自 2024年1月1日 至 2024年12月31日

(単位：千円)

区分	資産の種類	期首 帳簿価額	当期 増加額	当期 減少額	当期 償却額	期末 帳簿価額	減価償却 累計額	期末 取得価額
固定 資産	建物	6,389,371	1,166,025	235,910	563,747	6,755,738	3,193,866	9,949,604
	構築物	104,005	13,552	33	14,434	103,090	102,484	205,575
	機械装置	61,614	1,572	2,636	12,476	48,075	67,868	115,943
	工具、器具 及び備品	625,578	307,769	8,562	278,328	646,457	1,781,706	2,428,164
	土地	1,290,438	-	-	-	1,290,438	-	1,290,438
	建設仮勘定	33,445	1,680,777	1,641,939	-	72,283	-	72,283
	リース資産	15,509,016	1,417,001	202,584	956,566	15,766,868	4,650,600	20,417,468
	合計	24,013,471	4,586,699	2,091,666	1,825,553	24,682,951	9,796,527	34,479,478
無形 固定 資産	ソフト ウェア	1,175	-	-	239	936	1,190	2,126
	借地権	101,429	-	-	-	101,429	-	101,429
	商標権	1,802	-	-	254	1,548	996	2,545
	電話加入権	1,224	-	-	-	1,224	-	1,224
	水道施設 利用権	311	-	-	24	287	82	369
	合計	105,944	-	-	518	105,425	2,269	107,695

2. 引当金の明細

自 2024年1月1日 至 2024年12月31日

(単位：千円)

区分	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
貸倒引当金	213,636	315,487	213,636	315,487

3. 販売費及び一般管理費の明細

自 2024年1月1日 至 2024年12月31日

(単位：千円)

科目	金額	
役員報酬	159,030	
給与手当	841,923	
賞与	526	
法定福利費	4,186	
福利厚生費	20,963	
支払報酬	3,257	
顧問料	104,760	
消耗品費	1,890	
事務用品費	10,689	
地代家賃	199,313	
保険料	585	
修繕費	317	
寄付金	0	
諸会費	1,965	
銀行手数料	11,549	
租税公課	84,401	
減価償却費	1,515	
貸倒引当金繰入	156,435	
役員・社員出向料	412,550	
旅費交通費	108,805	
通信費	39,883	
水道光熱費	7,755	
支払手数料	48,434	
新聞図書費	71	
広告宣伝費	11,353	
接待交際費	8,065	
採用費	548	
通勤費	21,913	
会議費	2,251	
雑費	1,363	
貸倒損失	192	
経営指導料	267,266	
計		2,533,766